[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO
EDITAL No 003, de 13 de JULHO DE 2009
O Diretor pro tempore do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido da Universidade Federal de Campina Grande – UFCG, Campus de Sumé, no uso de suas atribuições e, tendo em vista a homologação pelo CONSAD, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final do concurso público de provas e títulos destinado a selecionar candidatos para o provimento de vagas na carreira do Magistério Superior, classe Assistente, pertencente ao Quadro de Pessoal desta Universidade, observando as disposições do Edital CDSA Nº 001, de 11 de março de 2009 de abertura de inscrições, bem como, retificações; e, cujas provas ocorreram no período de 30/06 a 03/07/09.

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO DO CAMPO:
	Área de conhecimento: Administração

	Candidata
	Média
	Resultado

	1. Patrícia Trindade Caldas
	87,5
	Aprovada e classificada

	Área de conhecimento: Ciência Política

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Clóvis Alberto Vieira de Melo
2. Sheylla de Kássia Silva Galvão
	89,4
87,0
	Aprovado e classificado
Aprovada e classificada

	Área de conhecimento: Economia

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Gilvan Dias de Lima Filho
	85,4
	Aprovado e classificado

	Área de conhecimento: Ensino de História

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. José Luciano de Queiroz Aires
2. Carlos Adriano Ferreira de Lima

3. André Cabral Honor

4. Wagner Geminiano dos Santos

5. Jânio Gustavo Barbosa
	97,9

74,3

73,5

68,6

68,2
	Aprovado e classificado
Aprovado

Aprovado

Aprovado

Aprovado

	Área de conhecimento: Fundamentos Sócio-históricos da Educação

	Candidata
	Média
	Resultado

	1. Maria da Conceição Miranda Campêlo
	85,3
	Aprovada e classificada

UNIDADE ACADÊMICA DE TECNOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO:
	Área de conhecimento: Ciências Biológicas e da Saúde

	Candidato
	Média
	Resultado

	Não houve candidatos aprovados
	-
	-

	Área de conhecimento: Ciência Computacional e Bioinformática

	Candidata
	Média
	Resultado

	1. Thaís Gaudêncio do Rêgo
	88,9
	Aprovada e classificada

	Área de conhecimento: Ergonomia, Higiene e Segurança do Trabalho

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Daniel Augusto de Moura Pereira
	88,0
	Aprovado e classificado

	Área de conhecimento: Física Geral

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Patrício José Félix da Silva
2. Joseclécio Dutra Dantas

3. Hermes Mangueira Diniz Filho
	89,6
76,7

71,0
	Aprovado e classificado
Aprovado e classificado

Aprovado

	Área de conhecimento: Gestão da Produção

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Francisco Kegenaldo Alves de Sousa

2. Elisângela da Silva Porto Sales

3. Robson Fernandes Barbosa
	87,5

81,1

71,0
	Aprovado e classificado

Aprovada

Aprovado

	Área de conhecimento: Matemática

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Leomarques Francisco Silva Bernardo
	91,0
	Aprovado e classificado

	Área de conhecimento: Zootecnia

	Candidato
	Média
	Resultado

	1. Ana Cristina Chacon Lisboa
2. Marcus César Nóbrega Montenegro Diniz
	87,0
83,3
	Aprovada e classificada
Aprovado

Márcio de Matos Caniello

Diretor pro tempore
1